



## Dirección General Contrataciones Públicas

| DATOS DE CABECERA PACC                                                                                                   |      |                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL                                                                                                     | RD\$ | 8,685,260.00                   |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS                                                                                         |      | 15                             |
| CAPÍTULO                                                                                                                 |      | 7313                           |
| SUB CAPÍTULO                                                                                                             |      | 01                             |
| UNIDAD EJECUTORA                                                                                                         |      | 0001                           |
| UNIDAD DE COMPRA                                                                                                         |      | Junta Municipal Villa Sombrero |
| AÑO FISCAL                                                                                                               |      | 2025                           |
| FECHA APROBACIÓN                                                                                                         |      |                                |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                                            |      |                                |
| BIENES                                                                                                                   | RD\$ | 6,335,260.00                   |
| OBRAS                                                                                                                    | RD\$ | 2,350,000.00                   |
| SERVICIOS                                                                                                                | RD\$ | -                              |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                                                                                   | RD\$ | -                              |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS                                                             | RD\$ | -                              |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME                                                                              |      |                                |
| MIPYME                                                                                                                   | RD\$ | 8,685,260.00                   |
| MIPYME MUJER                                                                                                             | RD\$ | -                              |
| NO MIPYME                                                                                                                | RD\$ | -                              |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO                                                                             |      |                                |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$ | 2,350,000.00                   |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$ | 6,335,260.00                   |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$ | -                              |
| LICITACIÓN PÚBLICA                                                                                                       | RD\$ | -                              |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL                                                                                         | RD\$ | -                              |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA                                                                                                   | RD\$ | -                              |
| SORTEO DE OBRAS                                                                                                          | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$ | -                              |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | -                              |

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 15                |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 8,685,260.00 |

|                               |                                |
|-------------------------------|--------------------------------|
| Capítulo                      | 7313                           |
| Sub Capítulo                  | 01                             |
| Unidad Ejecutora              | 0001                           |
| Unidad de Compra              | Junta Municipal Villa Sombrero |
| Código de la Unidad de Compra | 001170                         |
| Año Fiscal                    | 2025                           |
| Fecha Aprobación              |                                |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| SUMINISTRO DE OFICINA               | REPOSICION DE SUMINISTRO DE OFICINA | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 02-05-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA       |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Provincia           | Peravia        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 29-05-2025             |                              | Municipio           | Bani           |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombrero |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44121615              | Grapadoras                                 | Unidad           | 8                       | RD\$ 320.00              | RD\$ 2,560.00        |
| 44112002              | Calendarios                                | Caja             | 2                       | RD\$ 350.00              | RD\$ 700.00          |
| 44121716              | Resaltadores                               | Caja             | 1                       | RD\$ 260.00              | RD\$ 260.00          |
| 44121618              | Tijeras                                    | Unidad           | 10                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 41111604              | Reglas                                     | Unidad           | 5                       | RD\$ 20.00               | RD\$ 100.00          |
| 60103107              | Bandas elásticas para tableros geométricos | Caja             | 5                       | RD\$ 300.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 44121708              | Marcadores                                 | Caja             | 2                       | RD\$ 700.00              | RD\$ 1,400.00        |
| 44122011              | Folders                                    | Caja             | 24                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 8,400.00        |
| 14111530              | Papel de notas autoadhesivas               | Paquete          | 45                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 4,500.00        |
| 44121804              | Borradores                                 | Unidad           | 25                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 750.00          |
| 27112120              | Grapas c                                   | Unidad           | 12                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 60121523              | Bolígrafos permanentes                     | Caja             | 10                      | RD\$ 160.00              | RD\$ 1,600.00        |
| 44121706              | Lápices de madera                          | Caja             | 6                       | RD\$ 125.00              | RD\$ 750.00          |
| 44122104              | Clips para papel                           | Caja             | 18                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 1,800.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                            |                  |                         |                          | RD\$ 27,320.00       |

+

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| MOBILIARIO DE OFICINA               | REPOSICION DE MOBILIARIO DE OFICINA | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 03/07/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA       |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Provincia           | Peravia        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 29/07/2025             |                              | Municipio           | Bani           |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56121204              | Sillas para ejecutivos           | Unidad           | 7                       | RD\$ 14,995.00           | RD\$ 104,965.00      |
| 56101703              | Escritorios                      | Unidad           | 5                       | RD\$ 14,995.00           | RD\$ 74,975.00       |
| 44101902              | Máquinas para escribir cheques   | Unidad           | 1                       | RD\$ 34,000.00           | RD\$ 34,000.00       |
| 56101702              | Gabinets de archivo o accesorios | Unidad           | 2                       | RD\$ 17,800.00           | RD\$ 35,600.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                  |                  |                         |                          | RD\$ 249,540.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| SUMINISTROS TECNOLOGICOS            | MEJORAS TECNOLOGICAS PARA LA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA           | 01/07/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA       |
|                                     | TRIMESTRE                                | 3                      |                              | Provincia           | Peravia        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN              | 28/07/2025             |                              | Municipio           | Bani           |
|                                     | TRIMESTRE                                | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52161505              | Televisores                                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 31,000.00           | RD\$ 31,000.00       |
| 43201503              | Procesadores de unidad de procesamiento central cpu | Unidad           | 3                       | RD\$ 22,400.00           | RD\$ 67,200.00       |
| 45121602              | Tripodes para cámaras                               | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,800.00            | RD\$ 7,600.00        |
| 43211802              | Almohadillas (pads) para mouse                      | Unidad           | 5                       | RD\$ 100.00              | RD\$ 500.00          |
| 43211706              | Teclados                                            | Unidad           | 2                       | RD\$ 400.00              | RD\$ 800.00          |
| 43211708              | Mouse o bola de seguimiento para computador         | Unidad           | 2                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 760.00          |
| 52161520              | Microfonos                                          | Unidad           | 8                       | RD\$ 995.00              | RD\$ 7,960.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                     |                  |                         |                          | RD\$ 115,820.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| AIRE ACONDICIONADO                  | REPOSICION DE AIRES ACONDICIONADO | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 03/11/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA       |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Provincia           | Peravia        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Bani           |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701              | Aires acondicionados | Unidad           | 3                       | RD\$ 35,000.00           | RD\$ 105,000.00      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                      |                  |                         |                          | RD\$ 105,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP    |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------|
| EQUIPO DE MANTENIMIENTO             | ADQUISICION DE EQUIPO DE MANTENIMIENTO | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 05/08/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA       |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |                              | Provincia           | Peravia        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 30/08/2025             |                              | Municipio           | Bani           |
|                                     | TRIMESTRE                              | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111702              | Pilas alcalinas              | Paquete          | 1                       | RD\$ 800.00              | RD\$ 800.00          |
| 39121308              | Cajas de toma de corriente   | Unidad           | 1                       | RD\$ 8,000.00            | RD\$ 8,000.00        |
| 39101605              | Lámparas fluorescentes       | Caja             | 3                       | RD\$ 3,900.00            | RD\$ 11,700.00       |
| 60104912              | Alambres o cables eléctricos | Pie              | 1000                    | RD\$ 45.00               | RD\$ 45,000.00       |
| 26111701              | Baterías recargables         | Paquete          | 1                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 1,500.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                              |                  |                         |                          | RD\$ 67,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| SUMINISTRO DE LIMPIEZA              | ADQUISICION SUMINISTRO DE LIMPIEZA | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 02/09/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30/09/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111704        | Papel higiénico                   | Paquete          | 3                       | RD\$ 2,400.00            | RD\$ 7,200.00        |
| 14111705        | Servilletas de papel              | Paquete          | 20                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 5,000.00        |
| 53131608        | Jabones                           | Caja             | 2                       | RD\$ 450.00              | RD\$ 900.00          |
| 47121803        | Espojas o esponjillas             | Paquete          | 8                       | RD\$ 150.00              | RD\$ 1,200.00        |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad           | 10                      | RD\$ 240.00              | RD\$ 2,400.00        |
| 12141901        | Cloro cl                          | Unidad           | 10                      | RD\$ 220.00              | RD\$ 2,200.00        |
| 47121701        | Bolsas de basura                  | Paquete          | 4000                    | RD\$ 50.00               | RD\$ 200,000.00      |
| 47121804        | Baldes para limpieza              | Unidad           | 3                       | RD\$ 250.00              | RD\$ 750.00          |
| 12161902        | Surfactantes detergentes          | Libra            | 150                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 6,750.00        |
| 46181504        | Guantes de protección             | Docena           | 50                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 8,750.00        |
| 47131604        | Escobas                           | Docena           | 12                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 3,600.00        |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 238,750.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| SUMINISTRO BRIGADA DE LIMPIEZA      | ADQUISICION BRIGADA DE LIMPIEZA | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 03/08/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 28/08/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24101507        | Carretillas           | Unidad           | 4                       | RD\$ 4,800.00            | RD\$ 19,200.00       |
| 27112004        | Palas                 | Unidad           | 3                       | RD\$ 900.00              | RD\$ 2,700.00        |
| 27111902        | Limas                 | Unidad           | 12                      | RD\$ 150.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 27112001        | Machetes              | Unidad           | 4                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 2,000.00        |
| 46181604        | Botas de seguridad    | Unidad           | 20                      | RD\$ 750.00              | RD\$ 15,000.00       |
| 46181504        | Guantes de protección | Unidad           | 150                     | RD\$ 190.00              | RD\$ 28,500.00       |
| 10191509        | Insecticidas          | Unidad           | 1                       | RD\$ 30,500.00           | RD\$ 30,500.00       |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 99,700.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| MAQUINARIAS HERRAMIENTAS            | ADQUISICION HERRAMIENTAS       | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/07/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/07/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40142008        | Mangueras de agua | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,700.00            | RD\$ 5,400.00        |
| 46171501        | Candados          | Unidad           | 10                      | RD\$ 800.00              | RD\$ 8,000.00        |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 13,400.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| MATERIALES DE CONSTRUCCION          | MATERIALES CONSTRUCCION        | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/11/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30/11/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30111601        | Cemento            | Unidad           | 70                      | RD\$ 550.00              | RD\$ 38,500.00       |
| 30102403        | Varillas de hierro | Quintal          | 15                      | RD\$ 4,550.00            | RD\$ 68,250.00       |
| 11111611        | Gravilla           | Metro            | 90                      | RD\$ 2,900.00            | RD\$ 261,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 367,750.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| SUMINISTRO DE TRANSPORTE            | SUMINISTRO PARA TRANSPORTE     | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/08/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/08/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121504        | Aceite hidráulico              | Unidad           | 60                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 900,000.00      |
| 26111703        | Baterías para vehículos        | Unidad           | 4                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 40,000.00       |
| 15121501        | Aceite motor                   | Unidad           | 6                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 90,000.00       |
| 15121902        | Grasa                          | Galón            | 3                       | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 3,300.00        |
| 26111504        | Correas de la transmisión      | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,500.00            | RD\$ 11,000.00       |
| 26121202        | Sistemas de frenos hidráulicos | Unidad           | 2                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 40,000.00       |
| 15121509        | Aceite de frenos               | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,550.00            | RD\$ 10,200.00       |
|                 |                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,094,500.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| COMBUSTIBLE                         | COMBUSTIBLE                    | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/04/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/04/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 8000                    | RD\$ 239.10              | RD\$ 1,912,800.00    |
| 15101506        | Gasolina           | Galón            | 6000                    | RD\$ 290.10              | RD\$ 1,740,600.00    |
| 15111501        | Propano            | Galón            | 50                      | RD\$ 132.60              | RD\$ 6,630.00        |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 3,660,030.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| OFRENDA FLOREALES Y EVENTOS         | FLORES Y EVENTOS               | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/12/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/12/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas                   | Unidad           | 15                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 52,500.00       |
| 91111603        | Servicios de cocina o preparación de comidas | Unidad           | 150                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 75,000.00       |
|                 |                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 127,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| SERVICIOS FUNERARIOS                | SERVICIOS FUNERARIOS           | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/08/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 28/08/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24112404        | Caja     | Unidad           | 10                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
|                 |          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 120,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------|
| CONSTRUCCION                        | OBRAS EN DIFERENTES SECTORES   | Obras                  | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/11/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29/11/2025             |                               | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 11111502        | Material de relleno                | Unidad           | 1                       | RD\$ 375,000.00          | RD\$ 375,000.00      |
| 72101703        | Construcción de aceras o bordillos | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
| 30221013        | Parques                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 375,000.00          | RD\$ 375,000.00      |
| 30221013        | Parques                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 375,000.00          | RD\$ 375,000.00      |
| 30221013        | Parques                            | Unidad           | 1                       | RD\$ 375,000.00          | RD\$ 375,000.00      |
| 30222701        | Oficinas                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
| 39101605        | Lámparas fluorescentes             | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
|                 |                                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,350,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP     |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------|
| SUMINISTRO PROTOCOLO                | ADQUISICION SUMINISTRO DE PROOCOLO | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                 |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01/05/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | VALDESIA        |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           | Peravia         |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30/05/2025             |                              | Municipio           | Bani            |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Villa Sombbrero |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101907        | Jarras para servicio de comidas            | Unidad           | 4                       | RD\$ 250.00              | RD\$ 1,000.00        |
| 50161509        | Azucares naturales o productos endulzantes | Libra            | 300                     | RD\$ 35.00               | RD\$ 10,500.00       |
| 52152008        | Teteras o cafeteras para uso doméstico     | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 2,500.00        |
| 50202305        | Jugo fresco                                | Unidad           | 35                      | RD\$ 90.00               | RD\$ 3,150.00        |
| 50201706        | Café                                       | Libra            | 100                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 30,000.00       |
| 50202302        | Hielo                                      | Paquete          | 30                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 1,800.00        |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 48,950.00       |

Agregar Procedimiento

